
I. MATURITNÍ OBORY (denní studium)

Do oborů (čtyřletých) s maturitní zkouškou:

podle následujících kritérií:

1. průměrný prospěch za poslední 2 klasifikační období (2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy)

1. pololetí 9. třídy2. pololetí 8. třídy

Český jazyk a literaturaMatematika

budou přijati uchazeči s lékařským doporučením - potvrzením od lékaře,
úspěšně ukončeným 9. ročníkem ZŠ, při dodržení počtu žáků ve skupinách pro odborný 
výcvik a při dodržení počtu žáků ve třídách v teoretické výuce. Na základě sestaveného pořadí 
podle dosažených výsledků na ZŠ a výsledků přijímacího řízení do naplnění kapacity

2. přijímací řízení-jednotné přijímací zkoušky, centrálně zadávané testy z předmětů Matematika, 
Český jazyk a literatura (CERMAT)

KRITÉRIA NA SESTAVENÍ POŘADÍ PRO 1. KOLO PŘIJÍMACÍHO
ŘÍZENÍ DO 1. ROČNÍKU PRO ŠKOLNÍ ROK 2020/2021

1.-30. místo v oboru Mechanik elektrotechnik
1.-40. místo v oboru Mechanik strojů a zařízení

Celkový počet bodů k přijímacímu řízení je kombinací bodů získaných za výsledky na základní 
škole a za jednotné přijímací zkoušky. Maximální počet získaných bodů celkem = 160. 
Minimální počet získaných bodů = 30.
BODY = ZS + MAT + CJL

1,00-1,80
1.81 -2,20
2,21 -2,80
2.81 -3,00
3,01 -3,30

1,00-1,80
1.81 -2,20
2,21 -2,80
2.81 -3,00
3,01 -3,30

85-100
70-84
55-69
40-54
34-39
0-33

30 bodů
28 bodů
25 bodů
20 bodů
15 bodů

50 bodů
48 bodů
46 bodů
44 bodů
42 bodů

0 bodů

85-100
70-84
55-69
40-54
34-39
0-33

30 bodů
28 bodů
25 bodů
20 bodů
15 bodů

50 bodů
48 bodů
46 bodů
44 bodů
42 bodů

0 bodů

Matematika - počet bodů z centrálně zadávaného testu z MAT, max. 50
Český jazyk a literatura - počet bodů z centrálně zadávaného testu z ČJL, max. 50

• 26-41 -L/01 Mechanik elektrotechnik - zaměření Mechanik elektronik (30 žáků)
• 23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení - zaměření Mechanik CNC strojů (40 žáků)



II. TŘÍLETÉ OBORY (denní studium)

podle těchto kritérií:

1. průměrný prospěch za poslední 2 klasifikační období (2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy)

1. pololetí 9. třídy2. pololetí 8. třídy

30 bodů30 bodů 1,00 - 1,801,00-1,80

V případě, kdy výsledky vzdělávání uchazeče v posledních dvou klasifikačních obdobích byly 
hodnoceny slovním hodnocením, anebo kombinací se slovním hodnocením, stanoví ředitel 
počet bodů odpovídající takovémuto hodnocení obdobně, jako je uvedeno v Tabulce 
bodového hodnocení podle prospěchu. Takto budou v případě potřeby hodnoceny i výsledky 
vzdělávání uchazeče, který získal předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky.

Osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se při 
přijímacím řízení ke vzdělávání promíjí na žádost uchazeče nebo jeho zákonného zástupce 
přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání 
v daném oboru, škola u těchto osob prověří rozhovorem. Hodnocení uchazeče bude v souladu 
se zákonem č. 353/2016 Sb., § 14.

do jednotlivých oborů budou přijati uchazeči s lékařským doporučením - potvrzením od 
lékaře (bez přijímací zkoušky) při dodržení počtu žáků ve skupinách pro odborný výcvik a při 
dodržení počtu žáků ve třídách v teoretické výuce. Na základě sestaveného pořadí podle 
dosažených výsledků na ZŠ do naplnění kapacity

Průběh přijímacího řízení pro zdravotně postižené uchazeče a uchazeče s vývojovou 
poruchou učení.
Na základě doporučení poradenského zařízení ředitel školy uchazeči podmínky uzpůsobí 
(navýšení časového limitu konání testu, zajištění asistenta, zvětšení zadávací dokumentace 
pro žáky se zdravotním postižením apod.) Doklad o zdravotním postižení nebo vývojové 
poruše učení je nutné doložit zároveň s přihláškou.

Pokud dosáhne více uchazečů stejného počtu bodů, je v pořadí na dané místo upřednostněn 
uchazeč, který bude mít lepší prospěchový průměr, vytvořený ze dvou posledních 
klasifikačních období na základní škole.

1.-13. místo v oboru Elektrikář
1.-30. místo v oboru Elektrikář - silnoproud
1.-28. místo v oboru Elektromechanik pro zařízení a přístroje
1.-26. místo v oboru Strojní mechanik
1.-30. místo v oboru Obráběč kovů

Průběh přijímacího řízení pro uchazeče, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo 
území České republiky

Do oborů (tříletých - kategorie H) s výučním listem:

• 26-51-H/01 Elektrikář (13 žáků)
• 26-51-H/02 Elektrikář - silnoproud (30 žáků)
• 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje (28 žáků)
• 23-51-H/01 Strojní mechanik - zaměření Zámečník (26 žáků)
• 23-56-H/01 Obráběč kovů (30 žáků)



3. u oboru Elektrikář a Elektrikář-silnoproud stanoven min. počet bodů: 20

Do oboru vzdělání:

podle následujících kritérií:

III. NÁSTAVBOVÉ STUDIUM

Na nástavbové obory (denní dvouleté):

o

budou přijati uchazeči s lékařským doporučením - potvrzením od lékaře a výsledky 
přijímacího řízení

• s výučním listem na obor Podnikání
• s výučním listem v odpovídajícím oboru na obory Provozní technika (pro uchazeče, 

kteří úspěšně absolvovali střední vzdělání s výučním listem ve strojírenských oborech) 
a Provozní elektrotechnika (pro uchazeče, kteří úspěšně absolvovali střední vzdělání
s výučním listem v elektro oborech)

na základě sestaveného pořadí dle dosažených výsledků na předchozí škole

1
2
3
4
5

budou přijati uchazeči s lékařským doporučením - potvrzením od lékaře (bez přijímací 
zkoušky), s vyšetřením a doporučením speciálně pedagogického centra a sestaveného 
pořadí podle dosažených výsledků na ZŠ do naplnění kapacity

1
2
3
4
5

1.-4. místo v oboru Praktická škola jednoletá
1. -5. místo v oboru Praktická škola dvouletá

10 bodů
5 bodů
3 body
1 bodů
0 bodů

30 bodů
20 bodů
10 bodů
5 bodů
0 bod

1.81 -2,20
2,21 -2,80
2.81 -3,00
3,01 -3,30

1.81 -2,20
2,21 -2,80
2.81 -3,00
3,01 -3,30

28 bodů
25 bodů
20 bodů
15 bodů

28 bodů
25 bodů
20 bodů
15 bodů

1. známky za poslední 2 klasifikační období (2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy) 
z předmětu Matematika, Český jazyk a literatura, Pracovní vyučování

2. známky za poslední 2 klasifikační období z předmětu Matematika, Český jazyk a literatura, 
Cizí jazyk

• 78-62-C/01 Praktická škola jednoletá (4 žáci)
• 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá (5 žáků)

• 64-41-L/51 Podnikání (30 žáků)
• 23-43-L/51 Provozní technika (30 žáků)
• 26-41-L/52 Provozní elektrotechnika (30 žáků)



podle těchto kritérií

2. pololetí 1. ročníku 2. pololetí 2. ročníku 1. pololetí 3. ročníku

Český jazyk a literaturaMatematika

V případě, kdy výsledky vzdělávání uchazeče v posledních dvou klasifikačních obdobích byly 
hodnoceny slovním hodnocením, anebo kombinací se slovním hodnocením, stanoví ředitel 
počet bodů odpovídající takovémuto hodnocení obdobně, jako je uvedeno v Tabulce 
bodového hodnocení podle prospěchu. Takto budou v případě potřeby hodnoceny i výsledky 
vzdělávání uchazeče, který získal předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky.

Pokud dosáhne více uchazečů stejného počtu bodů, je v pořadí na dané místo upřednostněn 
uchazeč, který bude mít lepší prospěchový průměr, vytvořený ze dvou posledních 
klasifikačních období na základní škole.

2. přijímací řízení-jednotné přijímací zkoušky, centrálně zadávané testy z předmětů Matematika, 
Český jazyk a literatura (CERMAT)

1. průměrný prospěch za 3 klasifikační období (2. pololetí 1. ročníku, 2. pololetí 2. ročníku a 1. 
pololetí 3. ročníku)

1.-30. místo v oboru Podnikání
1.-30. místo v oboru Provozní technika
1.-30. místo v oboru Provozní elektrotechnika

Celkový počet bodů k přijímacímu řízení je kombinací bodů získaných za výsledky na základní 
škole a za jednotné přijímací zkoušky. Maximální počet získaných bodů celkem = 160. 
Minimální počet získaných bodů = 30.
BODY = SŠ + MAT + CJL

1,00-1,80
1.81 -2,20
2,21 -2,80
2.81 -3,00
3,01 -3,30

1,00-1,80
1.81 -2,20
2,21 -2,80
2.81 -3,00
3,01 -3,30

1,00-1,80
1.81 -2,20
2,21 -2,80
2.81 -3,00
3,01 -3,30

85-100
70-84
55-69
40-54
34-39
0-33

50 bodů
48 bodů
46 bodů
44 bodů
42 bodů

0 bodů

20 bodů
18 bodů
15 bodů
13 bodů
10 bodů

20 bodů
18 bodů
15 bodů
13 bodů
10 bodů

85-100
70-84
55-69
40-54
34-39
0-33

50 bodů
48 bodů
46 bodů
44 bodů
42 bodů

0 bodů

20 bodů
18 bodů
15 bodů
13 bodů
10 bodů

Průběh přijímacího řízení pro zdravotně postižené uchazeče a uchazeče s vývojovou 
poruchou učení.
Na základě doporučení poradenského zařízení ředitel školy uchazeči podmínky uzpůsobí 
(navýšení časového limitu konání testu, zajištění asistenta, zvětšení zadávací dokumentace 
pro žáky se zdravotním postižením apod.) Doklad o zdravotním postižení nebo vývojové 
poruše učení je nutné doložit zároveň s přihláškou.

Průběh přijímacího řízení pro uchazeče, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo 
území České republiky



Na nástavbové obory (večerní tříleté):

podle těchto kritérií

1. pololetí 3. ročníku2. pololetí 1. ročníku 2. pololetí 2. ročníku

Český jazyk a literaturaMatematika

2. přijímací řízení-jednotné přijímací zkoušky, centrálně zadávané testy z předmětů Matematika, 
Český jazyk a literatura (CERMAT)

Osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se při 
přijímacím řízení ke vzdělávání promíjí na žádost uchazeče nebo jeho zákonného zástupce 
přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání 
v daném oboru, škola u těchto osob prověří rozhovorem. Hodnocení uchazeče bude v souladu 
se zákonem č. 353/2016 Sb., § 14.

1. průměrný prospěch za 3 klasifikační období (2. pololetí 1. ročníku, 2. pololetí 2. ročníku a 1. 
pololetí 3. ročníku)

budou přijati uchazeči s lékařským doporučením - potvrzením od lékaře a výsledky 
přijímacího řízení

• s výučním listem na obor Podnikání
• s výučním listem v odpovídajícím oboru na obory Provozní technika (pro uchazeče, 

kteří úspěšně absolvovali střední vzdělání s výučním listem ve strojírenských oborech) 
a Provozní elektrotechnika ((pro uchazeče, kteří úspěšně absolvovali střední vzdělání 
s výučním listem v elektro oborech)

na základě sestaveného pořadí dle data přijetí přihlášky

1.-30. místo v oboru Podnikání
1.-20. místo v oboru Provozní technika
1.-30. místo v oboru Provozní elektrotechnika

Celkový počet bodů k přijímacímu řízení je kombinací bodů získaných za výsledky na základní 
škole a za jednotné přijímací zkoušky. Maximální počet získaných bodů celkem = 160. 
Minimální počet získaných bodů = 30.
BODY = SŠ + MAT + CJL

1,00-1,80
1.81 -2,20
2,21 -2,80
2.81 -3,00
3,01 -3,30

1,00-1,80
1.81 -2,20
2,21 -2,80
2.81 -3,00
3,01 -3,30

1,00-1,80
1.81 -2,20
2,21 -2,80
2.81 -3,00
3,01 -3,30

85-100
70-84
55-69
40-54
34-39
0-33

20 bodů
18 bodů
15 bodů
13 bodů
10 bodů

50 bodů
48 bodů
46 bodů
44 bodů
42 bodů

0 bodů

20 bodů
18 bodů
15 bodů
13 bodů
10 bodů

85-100
70-84
55-69
40-54
34-39
0-33

50 bodů
48 bodů
46 bodů
44 bodů
42 bodů

0 bodů

20 bodů
18 bodů
15 bodů
13 bodů
10 bodů

• 64-41-L/51 Podnikání (30 žáků)
• 23-43-L/51 Provozní technika (20 žáků)
• 26-41-L/52 Provozní elektrotechnika (30 žáků)



IV. ZKRÁCENÉ STUDIUM (kombinované studium)

Do zkráceného studia (dvouletého) s výučním listem:

V případě, kdy výsledky vzdělávání uchazeče v posledních dvou klasifikačních obdobích byly 
hodnoceny slovním hodnocením, anebo kombinací se slovním hodnocením, stanoví ředitel 
počet bodů odpovídající takovémuto hodnocení obdobně, jako je uvedeno v Tabulce 
bodového hodnocení podle prospěchu. Takto budou v případě potřeby hodnoceny i výsledky 
vzdělávání uchazeče, který získal předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky.

budou přijati uchazeči bez přijímací zkoušky s ukončeným středním vzděláním s maturitní 
zkouškou, nebo středním vzděláním s výučním listem v jiném oboru vzdělání na základě 
sestaveného pořadí dle data přijetí přihlášky do naplnění kapacity

Osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se při 
přijímacím řízení ke vzdělávání promíjí na žádost uchazeče nebo jeho zákonného zástupce 
přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání 
v daném oboru, škola u těchto osob prověří rozhovorem. Hodnocení uchazeče bude v souladu 
se zákonem č. 353/2016 Sb., § 14.

Průběh přijímacího řízení pro uchazeče, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo 
území České republiky

Pokud dosáhne více uchazečů stejného počtu bodů, je v pořadí na dané místo upřednostněn 
uchazeč, který bude mít lepší prospěchový průměr, vytvořený ze dvou posledních 
klasifikačních období na základní škole.

1.-17. místo v oboru Elektrikář
1.-18. místo v oboru Elektrikář - silnoproud

fttřéartř BSřřiia, @.p.& [3
Družstevní 818, Mařatice
686 05 Uherské Hradiště 
Česká republika 
ič: 25j1o3'J0

Průběh přijímacího řízení pro zdravotně postižené uchazeče a uchazeče s vývojovou 
poruchou učení.
Na základě doporučení poradenského zařízení ředitel školy uchazeči podmínky uzpůsobí 
(navýšení časového limitu konání testu, zajištění asistenta, zvětšení zadávací dokumentace 
pro žáky se zdravotním postižením apod.) Doklad o zdravotním postižení nebo vývojové 
poruše učení je nutné doložit zároveň s přihláškou.

• 26-51 -H/01 Elektrikář (17 žáků)
• 26-51 -H/02 Elektrikář - silnoproud (18 žáků)


